Página 9 de 12
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5533, Crato/CE, Sexta - Feira, 09 de Agosto de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA  008/2024 - SECULT

PROJETO TERREIROS DA TRADIÇÃO

RESULTADO FINAL

A Comissão de seleção e homologação do edital Terreiro da Tradição torna público o resultado final das propostas submetidas ao Edital

de Chamamento Público nº 008/2024 - SECULT.

PROPONENTE TERREIRO
PONT.

FINAL

RESULTADO

José Olavio Souza

Terreiro Brincante da Mestre Zulene

Galdino
45

Classificado

Maria Luciê Nogueira da Silva

Ponto de Cultura Grupo Cultural

Amigas do Saber
45

Classificado

Edite Dias de Oliveira Silva

A Gente do coco - Mulheres do

Coco da Batateiras
44

Classificado

Severino Alexandre dos Santos

Terreiro Brincante Reis de Congo do

Oriente
43

Classificável

Mestre Chico Caboclo

Terreiro e ponto de Cultura Maneiro

Pau Mestre Chico Caboclo
43

Classificável

Aécio Rodrigues de Oliveira

Projeto Cultural Edite Mariano -

PROCEM/Casa Luz
42

Classificável

Manoel Leandro do Nascimento

Ponto de Cultura Grupo Urucongo

de Artes
42

Classificável

Antonio Rodrigues de Almeida Neto  Casa de Taipa do Mestre Tom 40 Classificável

Mestra Mazé

Centro Cultural Mestre Dedé de

Luna
39

Classificável

Antonio Gonçalves Barbosa

Terreiro Brincante do Reisado

Baixio Verde
39

Classificável

Mestre Galdino Espaço Cultural do Mestre Galdino 36 Classificável

Mestra Naninha Terreiro da Mestra Naninha 36 Classificável

Crato/CE, 09 de agosto  2024